
Hamarosan eldőlhet, hogy ki végzi el az A8-as autópálya ter-
vezési és kivitelezési munkálatait. A Marosvásárhely–Német-
vásár közötti vonal egyik szakaszát a megyeközpont és 
Nyárádszereda között építik meg, Nyárádtőnél csatlakoztat-
ják az A3-as autópályához, ezért a vidék önkormányzatainak 
halaszthatatlan feladata ezzel a kérdéssel foglalkozni, hiszen 
politikai szándék is van arra, hogy 2026-ra elkészüljön az 
első, mintegy 25 kilométeres rész. 

A sztráda kezdeti szakaszának megépítéséről, illetve az ezt megelőző, 
a tervezésre és kivitelezésre vonatkozó közbeszerzés elindításáról várat-
lanul gyors döntés született a minisztériumban, és most azon vannak, 
hogy hamarosan kiválaszthassák a jelentkezők közül az erre legmegfe-
lelőbbet. Az érintett önkormányzatoknak is gyorsan kell lépniük – mon-
dotta el Osváth Csaba, Ákosfalva polgármestere. Ezért a községben 
folyik a területek felmérése és a telekeltetéshez szükséges  

Mit ér a szülőföldön  
maradás?  

Akár megdöbbentőnek is nevezhetjük az adatokat, amelyeket a ro-
mániai orvosi ellátásról Daniel Coroiu, a Románai Orvosi Kamara 
elnöke hozott nyilvánosságra, és ami vezető hírré vált a sajtóban. 
Mint kijelentette: a romániai orvosi egyetemeken évente 4.000 orvos 
végez, de közülük mindössze kb. ezren maradnak az országban, a 
többiek külföldön kezdik el orvosi pályafutásukat. Ezalatt az ország 
egyre inkább kétpólusúvá vált. Az egyetemi központokban és kör-
nyékükön a nyugat-európai átlagnál is magasabb az orvosok száma, 
az 55.000 romániai orvos fele ugyanis ott dolgozik. (Marosvásárhe-
lyen láthatjuk, már minden kis és nagyobb körzetben van fogorvosi 
rendelő, és a magán rendelőközpontok száma is fokozatosan nő.) 
Ezzel szemben több megyében krónikussá vált az orvoshiány. Köztük 
van sajnos a két székelyföldi megye, Hargita és Kovászna is, ahol 
elsősorban a háziorvosi ellátásból hiányoznak a szakemberek, bár-
mennyire is csalogató feltételeket kínálnak számukra a helyhatósá-
gok, alapítványok az utóbbi időben. Az orvosi kamara elnöke a reális 
helyzetre tapintott rá, amikor a háziorvosi praxisról kijelentette, 
hogy „a bürokrácia valóságos közhivatalnokká tette a háziorvosokat”. 
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Gligor Róbert László 

Bodolai Gyöngyi 

Gőzerővel dolgoznak a polgármesteri hivatalok  

A forgalmi problémára is  
megoldást várnak

(Folytatás a 3. oldalon)

Tavaszi  
lomtalanítás  
Marosszentgyörgyön 
Március 20–31. között folyik Maros-
szentgyörgyön a tavaszi lomtalanítás. 
A tapasztalatok rendkívül pozitívak, az 
emberek annyira hozzászoktak, hogy 
nincs különösebb fennakadás. 

____________2. 
Repülőjárat  
Marosvásárhely–
Bukarest között 
Március 28-án, kedden indul a Maros-
vásárhely–Bukarest közötti repülőjá-
rat. Heti négy alkalommal van járat a 
két város között. 

____________3. 
Bulgária ellen az 
első Eb-selejtezős 
mérkőzés  
Ma este Magyarország is elkezdi a 
kvalifikációs sorozatot a 2024-es Eu-
rópa-bajnoki részvételért. A Marco 
Rossi irányította együttes Bulgáriát 
látja vendégül. Az olasz szakvezető 
egyáltalán nem számít könnyű mérkő-
zésre. 

____________5.

Az autópálya kellemetlenséggel is jár a helyieknek, de gyorsabb és biztonságosabb közlekedést tesz lehetővé    Fotó: Nagy Tibor  (archív)

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. március 31-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 3. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Eső lehetséges 
Hőmérséklet: 
max.   13 0C 
min.     -2 0C

Ingyenes méhnyakrákszűrés  
a marosludasi kórházban 

Annak érdekében, hogy az egészséges nők könnyen hoz-
záférhessenek, Marosludason a Dr. Valer Russu városi kór-
házban is lehetőség nyílt az ingyenes szűrővizsgálatra. A 
szülészeti és nőgyógyászati osztályon (Poliklinika utca 2. 
szám) naponta 18–20 óra között járóbeteg-ellátás kereté-
ben fogadják a 24–64 éves korcsoportú nőket. Időpontot 
naponta 18–20 óra között kérhetnek a 0725-929-511-es te-
lefonszámon – tájékoztatott a Marosvásárhelyi Sürgősségi 
Megyei Klinikai Kórház sajtóosztálya. 

Medvék a Somostetőn és az állatkert 
környékén  

A marosvásárhelyi önkormányzat újra figyelmezteti a lakos-
ságot: egy medvecsalád bukkant fel a Somostetőn és az ál-
latkert környékén. Emellett egy másik fiatal medvét is 
gyakran láttak a Negoiului utca körül.Tekintettel arra, hogy 
az állatok táplálkozni járnak ide, a hivatal arra kéri a lakos-
ságot, ne hagyjon ételmaradékot a fenti helyeken. A háztar-
tási hulladékot tartalmazó zsákokat szorosra kell zárni, 
amikor a szemetesbe dobják. A medvék áttelepítésével kap-
csolatos eljárások befejezéséig óvatosságra van szükség, 
és a Somostetőn található futópályát kerülni kell főleg az 
esti és éjszakai órákban. Ha az említett területeken állatot 
észlelnek, hívják a 112-es segélyhívót – áll az önkormány-
zat kül- és belföldi kapcsolatok osztályának közleményé-
ben. 

Fűtés- és energiatámogatásban  
részesülők figyelmébe! 

A marosvásárhelyi önkormányzat Szociális Igazgatósága 
emlékezteti a fűtéstámogatásban részesülőket, hogy köte-
lesek írásban tájékoztatni a hatóságokat a helyzetükben be-
következett minden olyan változásról, amely e szociális 
segélyhez való joguk felfüggesztéséhez vezethet. A mini-
málbér és a nyugdíjpont január elsejétől történő emelésével 
összefüggésben arra kérik a kedvezményezetteket, hogy a 
jövedelemhatár túllépését mihamarabb jelentsék be. A nettó 
havi átlagjövedelem, amely összegig a fűtéstámogatás és 
az energiapótlék a törvény értelmében jár, családok eseté-
ben 1.386 lej/fő, egyedülállók esetében 2.053 lej.  

Közeleg a határidő 
Azok a magánszemélyek, akik március 31-ig teljes egészé-
ben befizetik az adójukat, 10%-os kedvezményben része-
sülnek. A jogi személyek csak akkor részesülnek a 10%-os 
kedvezményben, ha aktív fiókkal rendelkeznek a Marosvá-
sárhelyi Helyi Adóigazgatóság elektronikus adószolgálta-
tások portálján. 

Tíz gépkocsi gumiabroncsait szúrták ki 
Március 23-án értesítették a marosvásárhelyi rendőrség 
bűnügyi nyomozóirodáját, hogy 22-éről 23-ára virradó éj-
szaka a Barátság (Prieteniei) utcában több autó gumiab-
roncsát kiszúrták. A helyszínre érkező rendőrök 
megállapították, hogy 10 személyautóról van szó. A bűn-
cselekmény elkövetésével gyanúsított személyek azonosí-
tása és a jogi intézkedések megtétele céljából rongálás 
miatt indítottak kivizsgálást – tájékoztatott a rendőrség saj-
tóosztálya. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma GEDEON és JOHANNA,  
holnap AUGUSZTA napja. 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.
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A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

5, 25, 3, 28, 29  + 12 NOROC PLUS:  6 2 1 1 4 9

17, 24, 23, 37, 22, 34 SUPER NOROC:  1 2 3 1 6 4

21, 33, 36, 14, 2, 35 NOROC:  4 0 5 3 2 4 0

Már a nyáron működőképes lehet a hulladéksziget 
Tavaszi lomtalanítás Marosszentgyörgyön

Miközben Marosvásárhelyen 
nem szerveznek tavaszi és őszi 
lomtalanítást, a szomszédos 
Marosszentgyörgy községben 
egy hete zajlik a hagyományos-
nak számító tavaszi „nagytaka-
rítás”, ami, bár jelentős anyagi 
erőfeszítéssel jár az önkor-
mányzat részéről, nem monda-
nak le róla, mivel a lakosság 
igényli. Naponta több teherau-
tónyi hulladékot szállítanak el a 
házak elől. 

Március 20–31. között folyik Ma-
rosszentgyörgyön a tavaszi lomtalaní-
tás. A tapasztalatok rendkívül 
pozitívak, az emberek annyira hozzá-
szoktak, hogy nincs különösebb fenn-
akadás – mondta el lapunknak Sófalvi 
Szabolcs polgármester. Megjegyezte, 
nagyon kevés az a község, ahol ha-
sonló akciókat szerveznek, mivel sok 
pénzbe kerül, és bonyolult az össze-
hangolása, azonban Marosszentgyör-
gyön évek óta megszervezik, mivel 
nagy az igény rá, ugyanakkor preven-
ciós hatása is van, hiszen elejét veszik, 
hogy az emberek kivigyék a mezőre, 
folyópartra, és otthagyják a hulladé-
kot, amitől meg szeretnének szaba-
dulni, és amit a háztartási hulladék 
elszállításával megbízott cég nem visz 
el. A tapasztalat az, hogy a lomtalaní-
tás után jóval kevesebb a szemét a 
község különböző pontjain. 

– Nagyon várják az emberek, any-
nyira készülnek, hogy minket is meg-
lep, alig jelentkeztek a tavasz 
közeledtére utaló jelek, már sokan 
megmetszették a fákat, takarítottak a 
kertben, és már a lomtalanítás elkez-
dése előtt két-három héttel kezdték ki-
rakni a kapuba a növényi hulladékot. 
Azóta vált még hasznosabbá ez az 
akció, amióta tilos a tűzgyújtás.  
Míg eddig a metszésből származó nö-
vényi hulladékot elégették, most nagy 
segítség a lakosságnak, hogy az ága-
kat is összeszedjük a lomtalanítás 
során.  

Marosszentgyörgyön az emberek 
tájékoztatását sem bízzák a vélet-
lenre, a lomtalanítást megelőzően a 
lakók a postaládájukban értesítést 
kapnak, amelyben szerepel az utcákra 
lebontott pontos ütemterv, így min-
denki előre tudja, mikor kell kihe-
lyeznie a hulladékot a kapu elé, 
illetve azt is, hogy melyek azok a hul-
ladéktípusok, amelyeket nem szállí-
tanak el: a bútort, a gumiabroncsot, 
az elektronikai cikkeket, a gyógysze-
reket. A régi gumiabroncsokat a tör-
vény értelmében az erre szakosodott 
szervizekben lehet leadni, az elektro-
nikai hulladék összegyűjtésére pedig 
máskor kerül sor, egy erre szakoso-
dott cég jóvoltából. Az építkezésből 
származó hulladékot a lomtalanítás 
során elszállítják. 

Az elmúlt években a nagytakarítás 
alkalmával óriási mennyiség, több 

mint száz teherautónyi hulladék gyűlt 
össze. Idén két kisebb és egy nagy te-
herautóval szállítják el a kihelyezett 
kupacokat, a járművek naponta hat-
hétszer fordulnak. 

Marosszentgyörgy egyike azon te-
lepüléseknek, amelyek sikeresen pá-
lyáztak a Környezetvédelmi 
Minisztériumnál hulladéksziget kiala-
kítására. Amikor ez elkészül, és mű-
ködőképes lesz, a lomtalanításnak már 
nem lesz létjogosultsága, ugyanis a 
hulladékszigetnek köszönhetően lehe-
tősége nyílik a lakosságnak, hogy 
megszabaduljon a különböző típusú 
hulladékoktól. Ennek kapcsán Sófalvi 
Szabolcs elmondta, most készül a vég-
leges műszaki terv, jövő hónapban be 
kell nyújtaniuk jóváhagyásra a szak-
tárcához.  

Amennyiben ez megtörténik, elin-
dulhat a licit a kivitelezésre, és előre-
láthatólag a nyár elején elkezdődhet az 
építkezés, ami önmagában nem bo-
nyolult, hiszen tulajdonképpen egy be-
tonplatform készül, amelyen előre 
gyártott konténerek lesznek elhe-
lyezve. Remélik, hogy már a nyáron 
működőképes lesz a létesítmény, ahol 
a gumiabroncsoktól az akkumulátoro-
kon át a bútorokig, növényi hulladé-
kig, állattetemekig, gyógyszerekig 
számtalan hulladéktípustól meg lehet 
majd szabadulni, olyanoktól is, ame-
lyeket a lomtalanítás során sincs lehe-
tőség elszállítani – tette hozzá a 
polgármester.

27., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 13 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 44 perckor.  
Az év 86. napja,  

hátravan 279 nap.

Sárga rózsa – A Maros Művész-
együttes bemutatója 

A Maros Művészegyüttes legújabb előadásának bemu-
tatójára március 28-án, kedden 19 órától kerül sor az 
együttes előadótermében. Az előadás Jókai Mór Sárga 
rózsa című regénye nyomán készült, Könczei Árpád 
rendezésében. 

Teázz a Házban!  
Március 28-án, kedden 19 órától az Erdélyi Hagyomá-
nyok Háza Alapítvány székhelyén – Marosvásárhely, 
Sáros utca 1. szám – találkozóra kerül sor. Az Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány által kezdeményezett, 
a Teázz a Házban! programsorozat keretében meg-
szervezett Kastélyok, kulturális terek – átok vagy gaz-
dagság? című beszélgetésen jelen lesz Nagy Kemény 
Géza, Haller Béla, Sándor Béla és Simonffy Katalin. A 

beszélgetés előtt a résztvevők megtekintik a Visszaté-
rőben a Teleki-kastély – gróf Teleki Mihály és Tisza 
Aimée emlékére című filmet. A beszélgetés moderátora 
Csinta Samu újságíró.  

Bibliai alapkurzus  
A Katolikus Magyar Bibliatársulat  bibliai alapkurzust 
szervez  Marosvásárhelyen, a Deus Providebit Házban 
március 31. – április 2. között (pénteken 18 órától va-
sárnap 13 óráig) azoknak, akik szeretnék jobban meg-
ismerni a Bibliát. Mi a Biblia? Hogyan keletkezett? 
Hogyan kapcsolódik az Újszövetség az Ószövetség-
hez? Mennyire igaz, amit a Biblia ír? Miért Isten szava? 
Miért van annyi ellentmondás benne? Hogyan olvas-
sam? Miért ír a Biblia annyi kegyetlenségről, ha a fő 
üzenete a szeretetről szól? A bibliai alapkurzus ezekre 
és sok más kérdésre ad választ. Előadók: ft. Tuzson At-
tila és a Katolikus Magyar Bibliatársulat munkatársai. 
Jelentkezni március 28-ig lehet a 0747-577-794-es te-
lefonszámon vagy a csogildiko@gmail.com e-mail-
címen.  

RENDEZVÉNYEK

Menyhárt Borbála

Fotó: Sófalvi Szabolcs



Akiknek a nyakába varrtak és varrnak egy csomó feladatot, 
miközben egy folyton akadozó jelentési rendszer hibái is ne-
hezítik a munkájukat, és okoznak bosszúságot az órákig vá-
rakozó pácienseknek. Az orvos jövedelme pedig, miután 
minden alkalmazottat és a rendelő karbantartásának költ-
ségeit is kifizeti, korántsem éri el a kórházakban dolgozó 
szakmabeliekét. Ez vezetett oda, hogy az elmúlt évben 700 
romániai településen nem volt háziorvos, miközben a rend-
szerben lévő szakemberek nagy része nyugdíj előtt áll. A 
meghirdetett rezidensi helyek száma pedig továbbra sem fe-
dezi az egyre kétségbeejtőbb hiányt. Ami azzal a következ-
ménnyel jár, hogy sok ezer beteg órákat kénytelen úton lenni, 
hogy megvizsgálja és gyógyszert írjon fel számára az orvos.  

Felmerül a kérdés, hogy miért költ az állam olyan sok 

pénzt az orvosképzésre, ami az egyik legköltségesebb egye-
temi képzési forma, ha külföldnek gyártja a szakembereket? 
Az illetékesek szerint az Európai Unió nyílt tér, ahol a bo-
lognai rendszer bevezetése az egyetemek közötti átjárható-
ságot biztosítja. Ugyanakkor a kivándorlás javát szolgálja 
sokkal kecsegtetőbb lehetőségekkel.  

Meg kellene szigorítani a képzést, kötelezővé kellene 
tenni, hogy az állami támogatással végzett orvos ledolgozza 
tanítási költségeit, mondják egyesek, de ezt ma már nehéz 
lenne bevezetni, különösen, ha a magánegyetemekre gondo-
lunk. A kényszer pedig különben sem jó megoldás. Ily módon 
a probléma felmerül, lehet csámcsogni rajta, elhangzik né-
hány halvány lehetőség, aztán újra feledésbe merül.  

Hans Henri P. Kluge, az Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) európai regionális irodájának igazgatója szerint „a 
humánerőforrás-válság az egész régióra jellemző”, ezért 
meg kell változtatni a gondolkodásmódot a humán erőfor-
rást illetően. A helyzet súlyos, és mindezek a problémák mi-
előbbi szakpolitikákat és intézkedéseket igényelnek – mondta 
a többi közt a regionális iroda tagállamainak csúcsértekez-
letén. 

Az egészségügyhöz hasonlóan sajnos kiöregedett az ok-
tatásügy is, ahol a pedagógusok 31 százaléka tartozik a 

40 év alatti korosztályba, az egyetemeken tanuló legjobb 
hallgatóknak az oktatásügyi rendszer már egyáltalán nem 
vonzó, a vidéki iskolákat pedig a legszívesebben elkerülik. 
Jobban ki kellene választani a pedagógiai adottságokkal 
rendelkező fiatalokat, hogy ne azok menjenek a pedagó-
gusi pályára, akiknek nincsen esélyük más egyetemekre 
bejutni. Akik jó munkát végeznek, azokat a teljesítmény 
mértékében kellene ösztönözni pénzbeli és egyéb jutalmak-
kal. Nemcsak a legjobb diákok eredményeiért, hanem di-
ákjaik átlagteljesítménye alapján, azt is figyelembe véve, 
hogy a leggyengébbek, a hátrányos helyzetűek mennyit ha-
ladtak előre. Jó lenne továbbá a képzetlen személyek al-
kalmazását is kiküszöbölni, ha nincs érzékük a tanításhoz, 
csakhogy félreeső, kicsi falvakban ezt nem tudják megen-
gedni. 

De nemcsak az egyetemet végzettek, a jó szakemberek is 
elhagyják az országot, ha arra gondolunk, hogy milyen 
nehéz manapság egy jó kőművest, víz-, gáz-, villanyszerelőt, 
asztalost találni, és sorolhatnánk tovább a mesterségeket, 
amelyek talán itthon is tisztességes megélhetést biztosítaná-
nak azoknak, akik külföldön keresik a kenyerüket. Ha to-
vábbra is így haladunk, a hiányt minden területen a 
beözönlő idegen munkaerő fogja majd betölteni.  

Mit ér a szülőföldön  
maradás?  

(Folytatás az 1. oldalról) 
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dokumentáció elkészítése, hogy mielőtt elkezdődne 
az építkezés, a gazdák rendelkezzenek a tulajdonjo-
gukat igazoló aktákkal, hogy kártérítést kaphassanak 
az érintett területeikért. Az egyik legnagyobb Maros 
megyei község területének teljes felmérése lehetetlen 
volna egyszerre, jelenleg azokra az övezetekre és kör-
nyékükre összpontosítanak, amelyeket a nyomvonal 
érint. Ebben a lakosság, a gazdák partnerségét kérik, 
többször felkértek mindenkit, hogy mutassák be mi-
hamarabb személyi és tulajdonjogi irataikat, hiszen 
ha egy övezetben egy-két személy ezt nem teszi meg, 
az egész munkát akadályozza – mutatott rá a polgár-
mester. Mivel Ákosfalván fel- és leszálló is épül, a 
községben nagy területeket érint a kisajátítás, ezért 
legalább ezer telekkönyvet kell kiállítani. Ennek egy 
részét a gazdák átvették, a többin is dolgoznak az ön-
kormányzatnál. 

A szomszédos községben sem tétlenkednek – tud-
tuk meg az elöljárótól. A tavaly Nyárádkarácson ön-
kormányzata szerződést kötött egy céggel, amely 
elvégzi a község bel- és külterületeinek felmérését és 
telekelését. Az államilag támogatott, rendszeresített 
kataszterezést tavaly ősszel kezdte el a kivitelező, és 
az év végéig be szeretné fejezni. Ezért most az idén 
azt sem vállalták, hogy besegítsenek a gazdáknak a 
tavaszi támogatáskérési kampányban, most csakis a 
majdani autópálya által érintett területek telekeltetése 
a feladat – mondta Bodó Károly Gyula polgármester. 
Nem állnak rosszul, sok birtoklevél ki van már bo-
csátva, rendelkeznek parcelláris térképekkel is – de-
rült ki. 
Átvágja a gazdák földjét 

A Nyárád alsó és középső szakaszán a legjobb ter-
mőterületeket fogja érinteni az autópálya építése. Ez 
azzal jár, hogy számos gazda területét kettévágja 
majd a nyomvonal. Az elöljáróknál rákérdeztünk, 
mennyire nehezíti ez meg a gazdák munkáját, illetve 
lesz-e átjárási lehetőség a sztráda egyik oldaláról a 
másik oldalon maradt területeikre. Osváth Csaba sze-
rint a községbeliek nincsenek a beruházás ellen, min-

denkinek érdeke ez, ezért remélhetőleg nem fog nagy 
gondot okozni, ha a sztráda területeket szel ketté, 
mert Ákosfalva községben a nyomvonal melletti ke-
rítés mindkét oldalán az önkormányzat igyekszik me-
zőgazdasági utat kialakítani, vagy legalábbis a pálya 
szomszédságában levő területekre is bejárási lehető-
séget biztosítani. Ezen túlmenően a kérdés nem fog 
sok személyt érinteni, mert a kisgazdák száma csök-
kenőben van, a területek megművelése egyre inkább 
néhány nagyobb gazdaság révén történik. 

Nyárádkarácson területén is fennáll ez a kérdés, de 
nincsenek a fejlesztések ellen, itt sem kellene ez gon-
dot jelentsen – jelentette ki Bodó Károly Gyula. 
Ugyanis helyi források révén az önkormányzat Csi-
bán új hidat épít a Nyárádon egy régi, veszélyessé 
vált fahíd helyett, ezért nem kell majd a gazdáknak 
nagy kerülőket megtenniük, az elöljáró pedig reméli, 
hogy ahol a pályaszakasz áthalad a Nyárádon, a kivi-
telező biztosítani fog akkora helyet a mezőgazdasági 
gépek számára, hogy megközelíthessék a kétfelé sza-
kadt területeket. 
Megoldja a nehézforgalom kérdését? 

A fentebbi kellemetlenségeken, valamint az épít-
kezéssel járó változásokon és új szabályozásokon 
túl a helyiek pozitív hozadékban is reménykednek. 
Nyárádkarácson elöljárója szerint legalább annyi 
haszna lesz a községnek a sztrádaépítésből, hogy a 
nehézforgalom kikerül a megyei útról, illetve a fal-
vakból. Ákosfalva vezetője is meg van győződve 
arról, hogy az ország nyugati részébe tartó tranzit- 
és nehézforgalom alól mentesülni fognak a falvak, 
ám a Szászrégen és Beszterce irányába haladó for-
galom ezután is Ákosfalván és Koronkán fog átha-
ladni Marosvásárhely irányába, és a megyeközpont 
sem mentesül teljesen a nehézfogalomtól az autó-
pálya megépítésével. Ami a községbelieket illeti, 
nekik már most is három lehetőségük van a megye-
központ megközelítésére (Koronka, Hagymásbo-
don és Nyárádtő irányában), így az ő közlekedési 
szokásaikat nem fogja különösebben befolyásolni 
az autópálya.

A forgalmi problémára is megoldást várnak

A helyiek remélik, hogy az autópálya mentesíti a nehézforgalom alól az Ákosfalva és Nyárádtő közötti falvakat       Fotó: Nagy Tibor (archív)

Március 28-án, kedden indul a 
Marosvásárhely–Bukarest közötti 
repülőjárat. Heti négy alkalommal 
van járat a két város között, kettő 
kedden, kettő csütörtökön. A reggeli 
gép 6 órakor indul Bukarestből, 7 
órakor van Marosvásárhelyen, 

innen 7.30 órakor indul vissza Bu-
karestbe, 8.30 órakor ér a fővá-
rosba. Az esti járat 19.35 órakor 
indul Bukarestből, 20.35 órakor ér 
Marosvásárhelyre, innen 21.05 óra-
kor indul vissza, és 22.05-kor ér a 
fővárosba.

(Folytatás az 1. oldalról)

Élelmiszercsomagok  
és élelemre költhető juttatások 

Az élelmiszerárak növekedése 
és az infláció jelentősen meg-
viselte az embereket. Éppen 
ezért kormányzati munkánk 
egyik legfontosabb törekvése, 
hogy támogassuk a rászoruló 
családokat, nyugdíjasokat, 
hátrányos helyzetű állampol-
gárokat. Márciusban és ápri-
lisban folytatjuk a szociális 
támogatások kiosztását, így 
április közepén újabb 250 
lejes részlettel töltjük fel a 
szociálisutalvány-kártyákat, 
illetve március végétől újabb 
25 kg-os élelmiszercsomago-
kat osztanak ki” – jelentette 
be Hegedüs Csilla államtitkár.  

Április 10–13. között utalják át a 
szociálisutalvány-kártya újabb rész-
letét, melyből meleg ételt és élelmi-
szert lehet vásárolni. A támogatással 
körülbelül 2,4 millió állampolgárt 
segítenek.  

Március 31-ig frissítik a támoga-
tottak listáját, majd április közepén 
kiutalják az idei második részletet. 
A kártyára jogosultak az 1.700 lej 
vagy ennél kisebb jövedelemmel 
rendelkező nyugdíjasok, illetve sú-
lyos és közepesen súlyos fogyaté-
kossággal élő személyek, azok a 
legalább kétgyerekes vagy egyszü-
lős családok, ahol az egy főre eső 
nettó jövedelem 675 lej vagy annál 
kevesebb, illetve a szociális segély-
ben részesülő személyek és csalá-
dok, valamint a hajléktalanok.  

Ezenkívül további 1,18 millió ál-
lampolgár kap 25 kg-os élelmiszer-
csomagot. A csomagban található 
12 alapélelmiszer összértéke 320 
lej, és a következőket tartalmazza: 
finomliszt (5 darab 1 kg-os zacskó); 
kukoricadara (4 darab 1 kg-os 
zacskó); lisztes tészta (2 darab 400 
g-os zacskó); olaj (4 darab 1 literes 
üveg); kristálycukor (2 darab 1 kg-
os zacskó); rizs (4 darab 1 kg-os 
zacskó); marhahúskonzerv (5 darab 
300 g-os konzerv); sertéskonzerv (3 
darab 300 g-os konzerv); sertésmáj-
pástétom (5 darab 200 g-os kon-
zerv); gyümölcsbefőtt (2 darab 720 
ml-es üveg); gyümölcslekvár (egy 
darab 360 g-os üveg); cukorbete-
geknek való gyümölcslekvár (1 
darab 360 g-os üveg).  

Az élelmiszercsomagokat a csa-
ládtámogatásban részesülő csalá-
dok, a minimális jövedelemre 
jogosult igazolással rendelkező sze-
mélyek és családok, illetve az átme-
netileg kritikus, kiszolgáltatott 
élethelyzetben lévők (katasztrófák 
áldozatai), magatehetetlen vagy 
gondozásra szoruló személyek, va-
lamint az informális lakótelepeken 
élők részesülnek.  

Az élelmiszercsomagokat a helyi 
önkormányzatoknál és polgármes-
teri hivataloknál lehet átvenni. To-
vábbi részletek a szociális 
támogatásokról a minisztérium hon-
lapján. (RMDSZ-tájékoztató) 

Repülőjárat Marosvásárhely–
Bukarest között

Fotó: RMDSZ



A gibraltári Lee Casciaro és a svéd Zlatan 
Ibrahimovic lett a két legidősebb játékos, aki 
ugyanazon az estén szerepelt az Európa-baj-
noki selejtezősorozatban, és mindkettő túlszár-
nyalta a korábbi olasz kapus, Dino Zoff közel 
negyven évvel ezelőtti korrekordját – írta hon-
lapján az európai szövetség (UEFA). 

Casciaro pénteken a görögök ellen 41 éve-
sen és 176 naposan szerepelt, Ibrahimovic 
pedig négy nappal ifjabban, 41 esztendősen és 
172 naposan játszott a belgákkal szemben. 
Mindkét játékos válogatottja hazai pályán 3-0-
ra kikapott. 

Az UEFA szerint a gibraltári támadó teljes 
pályafutását a Lincoln Red Impsnél töltötte, és 
több mint ötven trófeával büszkélkedhet a 
klubnál. Az európai porondon is hírnevet szer-
zett, amikor 2016-ban csapatával nyert a skót 
Celtic FC ellen Bajnokok Ligája-selejtezőn. 

„Amíg a legmagasabb szinten teljesíthetek, 
ez a fontos – idézte a honlap a Casciaro által 
2022 végén mondottakat. – Senki sem tudja a 
jövőt, de az biztos, hogy szeretnék még néhány 
évig játszani.” 

Ibrahimovicot mint „örökzöld svéd csatárt” 

méltatja az írás, hozzáfűzve: korábban talán 
még ő sem tudta volna elképzelni, hogy a 42. 
életévében még mindig rekordokat fog dön-
teni. Mindössze hat nappal a mostani Eb-selej-
tező előtt a svéd támadó lett a Serie A 
történetének legidősebb gólszerzője, amikor az 
AC Milan játékosaként betalált az Udinese ka-
pujába – 14 hónappal keresztszalag-műtétjét 
követően játszott első olasz bajnoki meccsén. 

„Ha jó formában vagyok, folytatni akarom 
– mondta Ibrahimovic a sikeres visszatérést 
követően. – Azok, akik fitten vonulnak nyug-
díjba, általában megbánják. Sokat szenvedtem 
ez alatt a 14 hónap alatt. Itt a lehetőség, hogy 
ezt bepótoljam.” 

Casciaro és Ibrahimovic után a korlétrán a 
harmadik helyet Dino Zoff foglalja el 41 évvel 
és 90 nappal. Az olasz futball 1983-ban vissza-
vonult kiválósága az 1982-es világbajnoksá-
gon 40 esztendősen lett aranyérmes, és ezzel a 
legidősebb játékos, aki vb-címet tudott nyerni. 

Az első tízben Casciaro és Ibrahimovic mel-
lett még egy aktív játékos van a San Marinó-i 
Roberto Di Maio személyében, aki kilencedik 
a listán.

Több mint hat évtized után tudott 
ismét nyerni olasz földön (1-2) az angol 
labdarúgó-válogatott – emelte ki a csü-
törtöki Európa-bajnoki selejtezőket érté-
kelő összefoglalójában a sportág 
történetével és statisztikáival foglalkozó 
nemzetközi szervezet (IFFHS). 

A szigetország csapata ezt megelőzően 
1961. május 24-én győzte le Olaszország 
legjobbjait idegenben, az akkori római 
barátságos mérkőzésen 3-2-re diadalmas-
kodtak a vendégek. A csütörtöki sikerrel 

az angolok egyszersmind véget vetettek 
az olaszok 40 meccses Eb-selejtezős ve-
retlenségi sorozatának, amely a 2006 
szeptemberi, franciáktól elszenvedett 3-
1-es vereséget követően indult, és zárult 
most 34 győzelem és 6 döntetlen után. 

Gareth Southgate az angol válogatott 
harmadik szövetségi kapitánya lett, aki 
legalább ötven győzelmet számlál szak-
vezetői karrierjében, nála többször csak 
Walter Winterbottom (78) és Alf Ramsey 
(69) vezette sikerre a nemzeti együttest.

Románia labdarúgó-válogatottja 
2-0-ra legyőzte Andorrát szombat 
este az Andorra la Vella-i Estadi 
Nacionalban a 2024-es labdarúgó 
Európa-bajnokság I jelű selejtező-
csoportjának 1. fordulójában. 

Az Edward Iordănescu irányí-
totta együttes Dennis Man (35.) és 
Denis Alibec (50.) góljával kényel-
mesen nyert, de a teljesítménye 
nem volt lenyűgöző, és abban a fél-
órában sem tudott jelentős fölényt 
kialakítani, amikor Andorra ember-
hátrányban kényszerült játszani. 

A többnyire keményen futbal-
lozó és sokat futó házigazdák kapu-
jánál Románia a 9. percben 
alakította ki az első tiszta gólszer-
zési lehetőségét, amikor Alibec a 

büntetőterületről mellé lőtt. A 29. 
percben Man beadásából ugyan-
csak Alibec a lécre fejelt, a labda 
Olaruhoz pattant, aki visszapasz-
szolt Alibechez, és utóbbi a hálóba 
lőtt – a gólt azonban nem adta meg 
a játékvezető, mert a passzoló játé-
kos lesen állt, amikor hozzá került 
a labda. Romániának a 35. percben 
sikerült végül megszereznie a veze-
tést, amikor Moruțan keresztlabdá-
ját Man a rövid sarokba, a léc alá 
fejelte, meglepve Iker Alvarez ka-
pust (0-1). 

Szünet után (50.) Alibec meg-
duplázta csapata előnyét: Răzvan 
Marin kiugratta a védők közül a 
Farul támadóját, aki nem hibázott 
(0-2). A találatot – ugyancsak les 

miatt – eredetileg nem adták meg, 
de a VAR végül nem talált szabály-
talanságot. Két perccel később Man 
közel járt az újabb gólhoz, távoli lö-
vése azonban kevéssel a léc fölött 
szállt el. 

Nem sokkal később Andorra já-
tékosainak száma tízre csökkent, 
miután Marc Rebes három percen 
belül (59-61.) két sárga lapot is ka-
pott – mindkettőt Darius Olaru el-
leni szabálytalanságért. 

Románia továbbra is támadásban 
maradt, de újabb gólt nem sikerült 
szereznie. Alibec kétszer is elhi-
bázta (66., 87.), míg Octavian Po-
pescu néhány méterről a kapufát 
találta el (75). 

A házigazdák egyetlen említésre 

méltó lehetősége a 47. percben adó-
dott, amikor Ionuț Radu kapus fogta 
Alex Martinez lövését. A helyzetet 
megelőzően a román kapus rosszul 
rúgta ki a labdát, ezzel helyzetbe 
hozta az andorraiak játékosát. 

A csoport további mérkőzésein 
Svájc 5-0-ra verte Fehéroroszorszá-
got idegenben a szerbiai Újvidéken, 

míg Izrael 1-1-es döntetlent játszott 
Koszovóval. 

Románia következő mérkőzését 
március 28-án, kedden este három-
negyed 10-től játssza a bukaresti 
Nemzeti Arénában, Fehéroroszor-
szág ellen. 

A csoport első két helyezettje jut 
ki a németországi döntő tornára.

Fotó: a román válogatott közösségi oldala

1271.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Lee Casciaro négy nappal „legyőzte”  
Zlatan Ibrahimovicot

Két gól Andorrában, de a játék nemigen ment

Verekedés és magyargyalázás a román szurkolótáborban 
Karhatalmi intézkedésre volt szükség az Andorra – Románia mér-

kőzés 11. percében a lelátónak azon a részén, ahol a román szurkolók 
ültek. A Gazeta Sporturilor című lap beszámolója szerint a drukkerek 
közül többen összeverekedtek, egy embert a földre löktek, megrugdos-
ták. A kedélyek csak akkor csillapodtak le, amikor a karhatalmi erők 
benyomultak a szektorukba. Többeket elvezettek a tribünről. Az Uniți 
sub tricolor nevű szurkolói csoport a magyargyalázásban is „jeleske-
dett” a mérkőzésen, tagjai több sértő rigmust is „előadtak”, a román 
sportlap szerint xenofób, rasszista viselkedésük miatt megtörténhet, 
hogy az Európai Labdarúgó Szövetség zárt kapus mérkőzéssel bünteti 
majd a román csapatot.

Mestermérleg 
* Edward Iordănescu (Románia): „Megnyugtató, jó kezdés. Kötelező volt a győzelem, nem lett volna 

pardon, ha nem tudjuk behúzni a három pontot. Gratulálok a csapatnak az erőfeszítéshez, a hozzáálláshoz. 
Elég nehezen jöttünk bele a játékba, kicsit idegesen kezdtünk, kerestük a ritmusunkat, de aztán jó irányba 
vittük a dolgokat. Az utolsó félórában emberfölényben futballoztunk, támadóbb szellemben kellett volna 
játszanunk. Szerintem ellazultunk kissé, fejben lezártnak tekintettük a meccset, és ez nincs rendben. Több 
gólt kellett volna szereznünk, nem szeretném, hogy a jövőben ez megismétlődjön... Fő azonban, hogy meg-
van a három pont, és most az a cél, hogy Fehéroroszország ellen nagyon jó meccset játsszunk, és begyűjtsük 
az újabb három pontot. Az Eb-kvalifikációért meg kell tanulnunk szenvedni, áldozatot hozni, jó szellemben 
játszani. Meg kell tanulnunk küzdeni is.”

Jegyzőkönyv 
2024-es labdarúgó Eb-selejtező, I csoport, 1. forduló: Andorra – Románia 0-2 (0-1). 
Andorra la Vella, Estadi Nacional, 3000 néző, vezette:  Dario Bel (horvát). 
Gólszerzők: Dennis Man (35.), Denis Alibec (50.). 
Sárga lap: Llovera (12.), Rebes (59., 61.), illetve R. Marin (23), Oct. Popescu (78.), Drăguşin (89.). 
Kiállítva: Rebes (61.). 
Andorra: Alvarez – Rubio, Llovera, Alaverdra, San Nicolas (86. Garcia) – Martinez (72. Vales), Rebes, 

Vales (60. Guillen), Cervos (86. Pujol) – Vieira, Rosas (72. Fernandez). 
Románia: Radu – Raţiu, Drăguşin, Burcă, Sorescu – Răzvan Marin (65. Băluţă), Olaru (65. Marius Marin, 

65), Stanciu (78. Tănase) – Moruţan (72. Dobre), Alibec, Man (72. Octavian Popescu). 

Eredményjelző 
 
Labdarúgó Európa-bajnoki selejtező, 1. forduló: 
* A csoport: Spanyolország – Norvégia 3-0, Skócia – Ciprus 3-0; 
* B csoport: Gibraltár – Görögország 0-3, Franciaország – Hollandia 4-0; 
* C csoport: Észak-Macedónia – Málta 2-1, Olaszország – Anglia 1-2; 
* D csoport: Horvátország – Wales 1-1, Örményország – Törökország 1-2; 
* E csoport: Csehország – Lengyelország 3-1, Moldova – Feröer 1-1; 
* F csoport: Svédország – Belgium 0-3, Ausztria – Azerbajdzsán 4-1; 
* G csoport: Bulgária – Montenegró 0-1, Szerbia – Litvánia 2-0; 
* H csoport: Kazahsztán – Szlovénia 1-2, Dánia – Finnország 3-1, San Marino 

– Észak-Írország 0-2; 
* I csoport: Andorra – ROMÁNIA 0-2, Fehéroroszország – Svájc 0-5, Izrael – 

Koszovó 1-1; 
* J csoport: Portugália – Liechtenstein 4-0, Bosznia-Hercegovina – Izland 3-

0, Szlovákia – Luxemburg 0-0.

C. Ronaldo újabb rekordja 
A portugál Cristiano Ronaldo, aki a világrekordot jelentő 197. válogatott fel-

lépésén 120-ra növelte a nemzeti színekben produkált abszolút gólcsúcsot, bün-
tetőből és szabadrúgásból is betalált Liechtensteinnak. A miniállam lett ezzel a 
47. ellenfél, amelynek kapuját bevette. Ronaldo korábban kétszer játszott Liech-
tenstein válogatottja ellen, de azokon a meccseken nem volt eredményes. 

A tíz legidősebb labdarúgó 
1. Lee Casciaro (gibraltári) 41 év és 176 nap 
2. Zlatan Ibrahimovic (svéd) 41 év és 172 nap 
3. Dino Zoff (olasz) 41 év és 90 nap 
4. Mario Frick (liechtensteini) 41 év és 35 nap 
5. Jákup Mikkelsen (feröeri) 40 év és 359 nap 
6. Juli Sánchez (andorrai) 40 év és 356 nap 
7. Roman Berezovszkij (örmény) 40 év és 312 nap 
8. Serghei Stroenco (moldovai) 40 év és 237 nap 
9. Roberto Di Maio (San Marinó-i) 40 év és 183 nap 
10. David Weir (skót) 40 év és 155 nap

Hatvankét év után az első angol 
siker az olaszok vendégeként



Ma este Magyarország is elkezdi 
a kvalifikációs sorozatot a 2024-es 
Európa-bajnoki részvételért. A 
Marco Rossi irányította együttes 
Bulgáriát látja vendégül. 

Az olasz szakvezet  egyáltalán 
nem számít könny  mérk zésre. 
„Nehéz felmérni az ellenfél lelkiál-
lapotát, de biztos, hogy Budapesten 
szeretné kijavítani a hazai veresé-
get. Az új szakvezet vel az el z  
négy meccsen ugyanazt a taktikát 
követték a bolgárok, ezen változtat-
tak, így kaptak ki Montenegrótól” – 
mondta az MTI érdekl désére va-
sárnapi sajtótájékoztatóján a rivális 
pénteki 1-0-s vereségér l az olasz 
szakember, aki szerint a meccset 
látva döntetlen is lehetett volna. 

Az 58 éves szakvezet  úgy vélte, 
Bulgária nehéz ellenfél lesz, mert 
nagyon atletikus csapat jó er nlét-
tel, elöl gyors, robbanékony játéko-
sai vannak, akiknek nem szabad 
teret adni, a középpályája és a vé-
delme pedig szilárd. 

„Akkor vagyunk sikeresek, ha 
csapatként alázatosan állunk a talál-
kozóhoz. Ahhoz, hogy nyerjünk, 
százszázalékosan ott kell lennünk 
fejben és hozzáállásban, mert hiába 
gy ztük le Angliát kétszer is, tud-
juk, hogy nem azon a szinten va-
gyunk – jelentette ki Rossi, aki 
elismerte, hogy az elmúlt évek 

eredményei alapján a szerb mellett 
a saját csapata a csoport esélyese, 
de hozzátette, a papírforma csak 
egy dolog. – Ahogy nekünk sikerült 
borítani Anglia és Németország 
ellen, úgy erre bármikor sor kerül-
het a mi kárunkra is. Igyekszünk el-

vonatkoztatni ett l a nyomástól.” 
A csapatkapitány Szoboszlai 

arról beszélt, hogy a mostani selej-
tez sorozat annyiban mindenkép-
pen más, hogy ezúttal a szurkolók a 
csoport megnyerését várják a csa-
pattól. 

„Nem szeretném, hogy a csapat 
átvegye ezt a nyomást. Szívem sze-
rint levenném ezt a stresszt minden 
játékos válláról. Nem szabad ezzel 
foglalkozni” – mondta az RB Lip-
cse támadója. 

A 22 éves futballista egyáltalán 

nem biztos abban, hogy az ellenfe-
lek visszaállnak majd védekezni a 
magyarok ellen, szerinte ez nagy-
ban függ a saját játékuktól is. „A 
döntetlen nem lett volna rossz a bol-
gár–montenegrói meccsen, de sze-
retnénk magunkra koncentrálni. Ha 
mi minden meccsen három pontot 
szerzünk, akkor teljesen mindegy, 
hogy a riválisok mit játszanak egy-
mással” – mondta Szoboszlai, aki 
büszke arra, hogy csapatkapitány-
ként még veretlen. 

A Puskás Arénában rendezend  
magyar–bolgár mérk zés 21.45-kor 
kezd dik a török Halil Umut Meler 
sípjelére. 

A magyar válogatott várható kez-
d csapata az MTI szerint: Dibusz – 
Lang, Orbán, Szalai – Bolla, Kal-
már, Nagy Á., Kerkez – Szoboszlai, 
Gazdag – Sallai.

Ma este Bulgária ellen az els  Eb-selejtez s mérk zés 

A magyar labdarúgó-válogatott 1-
0-ra legy zte a vendég észt csapatot a 
csütörtöki barátságos mérk zésen, 
amely Marco Rossi szövetségi kapi-
tány ötvenedik találkozója volt. 

A magyar válogatott az els  perct l 
támadólag lépett fel, kifejezetten tet-
szet s támadásokat vezetett, de nem 
talált rést az észt védelmen, az átlö-
vési kísérletek pedig pontatlanok vol-
tak. Noha a hazai csapat egyértelm  
fölényben futballozott, az els  nagy 
védést b  negyedóra elteltével mégis 
Dibusznak kellett bemutatnia a ven-
dégek egyik szórványos kontrája 
végén. Az els , kaput eltaláló magyar 
lövésre húsz percet kellett várni, de 
Sallai próbálkozása nem okozott gon-
dot a vendég háló rnek. A magyarok 
játéka az id  múlásával lassúbbá és 
pontatlanná vált, így kevesebb akció 
jutott el az észt kapuig. Sallai ugyan 
agilisan futballozott, sok csellel pró-
bálkozott, de kevés sikerrel, ezért 
több támadás elhalt nála. A szünet 
el tti utolsó öt perc ismét a magya-
roké volt, el bb a jobb oldalon felfutó 
Bolla rövid fels  sarokba bombázott 
gólját les miatt érvénytelenítette a vi-
deóbíró, de aztán Ádám fejese már 
szabályos körülmények között kötött 
ki a kapuban: a 41. percben Szobosz-

lai a bal oldali szögletet lövésre ívelte 
a 16-os el teréhez, Kalmár el is vál-
lalta kapásból, a földr l felpattanó 
labdát pedig Ádám Martin az ötösr l 
fejelte a kapu jobb oldalába (1-0). A 
végén még Sallai lövése is veszélyes 
volt, de nem sokkal célt tévesztett. 

A vendégeken a hármas csere sem 
segített, a fordulást követ en is a ma-
gyar válogatott futballozott fölény-
ben, ám a pontatlan beadások miatt 
komoly helyzetet nem sikerült kidol-
goznia. A 60. percben a gólszerz  
Ádám lecserélésével Sallai került a 
középcsatár pozíciójába. A változta-
tások után egy ízben Dibusz védett, 
majd a magyaroknak volt két veszé-
lyes kísérletük: Szoboszlai néhány 
centit tévedett, Kleinheisler próbálko-
zását pedig üggyel-bajjal hárította 
Hein. A legközelebb Sallai járt az 
el ny megduplázásához, miután a ki-
ugró Kerkezt csak szabálytalanul tud-
ták megállítani, azonban a Freiburg 
játékosa ezúttal 11-esb l sem tudott 
betalálni, miután a végrehajtó szere-
pét k -papír-olló játékkal nyerte el 
Szoboszlaival szemben. A fáradó ész-
tek egyre ritkábban tudtak megindulni 
a magyar kapu felé, így a minimális 
el ny ellenére sem forgott veszélyben 
a hazai gy zelem, inkább az volt a 

kérdés, hogy sikerül-e megnyugta-
tóvá tenni a vezetést, végül azonban 
a drukkereknek be kellett érniük 1-0-
s sikerrel. 

A magyar nemzeti együttes ma Eu-
rópa-bajnoki selejtez  mérk zésen 
fogadja a bolgár csapatot. A találkozó 
21.45-kor kezd dik a Puskás Aréná-
ban.

Magyar gy zelem Rossi ötvenedik mérk zésén 
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Az Eb-selejtez k mai programja 
* 21.45 óra: 
B csoport: Hollandia – Gibral-

tár (DigiSport 2), Írország – 
Franciaország (DigiSport 1, 
Prima Sport 1) 

E csoport: Lengyelország – 
Albánia, Moldova – Csehország 

F csoport: Svédország – Azer-
bajdzsán, Ausztria – Észtország 

G csoport: MAGYAROR-
SZÁG – Bulgária (M4 Sport, 
DigiSport 3, Prima Sport 2), 
Montenegró – Szerbia 

A magyar válogatott játékosai a Himnuszt éneklik a szurkolókkal a Magyarország – Észtország felkészülési mérk zés után a Puskás Arénában 
2023. március 23-án. A magyar válogatott 1-0-ra nyert    Fotó: MTI/Mónus Márton

Ádám Martin (j2) gólja a Magyarország – Észtország felkészülési mérk zésen a Puskás Arénában 2023. március 23-án   Fotó: MTI/Mónus Márton

Mestermérleg 
* Marco Rossi (Magyarország): „Nem vagyok elégedett. Voltak 

jobb periódusok, amikor sikerült végrehajtani azt, amit terveztünk, 
azaz a széleken aktívabb játékkal megbontani az ellenfél védekezését, 
de hiányzott a folyamatosság a futballunkból. Sok ki nem kényszerített 
hiba jellemezte a csapatot, a passzokba sok pontatlanság csúszott. Már-
ciusban, négy hónap szünet után mindig kicsit rozsdás a játék, err l 
már van tapasztalatom. A játék olvasásában is javulnia kell az együt-
tesemnek, illetve a védelemnek az el reívelt átadások okoznak gondot, 
középpályán pedig a lepattanó labdák megszerzésén kell javítani.  Re-
mélem, a jöv ben nem ismétl dik meg, ami a tizenegyes el tt történt 
(ti. hogy Szoboszlai Dominik és Sallai Roland k -papír-olló játékkal 
döntötte el, melyikük rúgja a 11-est, amelyet aztán utóbbi kihagyott). 
Ha van els  számú kijelölt labdarúgó a büntet  végrehajtására, akkor 
l je  a 11-est. Ha mindez 3-0-nál történik, akkor még meg is érteném, 
de 1-0-nál ez felel tlenség volt. Ha az észtek akkor kiegyenlítenek, 
akkor nagyon zavart volna még úgy is, hogy ez egy barátságos meccs 
volt. Err l már beszéltem Szoboszlaival.” 

* Thomas Häberli (Észtország): „Fantasztikus atmoszféra jelle-
mezte a mérk zést, voltak olyan játékosaink, akik nagyszer  teljesít-
ményt nyújtottak, de sajnos, nagy árat fizettünk az els  félid  végén 
elkövetett hibákért. Voltak helyzeteink, ezt értékelni kell, mert a ma-
gyarok a Nemzetek Ligája élvonalában szerepelnek. Gratulálok Marco 
Rossinak az 50. mérk zéséhez, látszik, hogy öt év alatt mennyit fejl -
dött irányítása alatt a magyar válogatott.”

Ki rúgja a tizenegyest? K -papír-olló… 
A magyar labdarúgó-válogatott csapatkapitánya szerint nem az 

egóról szólt, hogy ki l je a tizenegyest. A Sallai Roland által ki-
hagyott büntet r l, illetve arról, hogy el tte k -papír-olló játékkal 
döntötték el, melyikük rúgja azt, Szoboszlai Dominik azt mondta: 
„Mindketten szerettük volna elvállalni, én pedig nem akartam azt 
sugallni csapatkapitányként, hogy önz  vagyok, és nem rendelem 
alá magam a csapatérdeknek. Valahogy döntenünk kellett,  rúgta, 
kihagyta, de majd a következ t be fogja rúgni. Szerintem ha gól 
lett volna bel le, akkor ez az egész nem lenne ekkora ügy.” 

Sallai hasonló véleményen volt. Kiemelte, hogy mindketten 
er s személyiségek, ezért valamilyen módon el akarták dönteni, 
hogy ki áll oda a büntet höz. „Lehetséges, hogy legközelebb nem 
teszünk így, de én a következ  alkalommal is elvállalom a tizen-
egyest” – jelentette ki a széls .

„Talán lehetett volna egygólosnál nagyobb is a különbség” 
A gy ztes gólt – egyben pályafutása els  válogatottbeli találatát 

– szerz  Ádám Martin úgy vélte, az észtek egyáltalán nem ját-
szottak rosszul, jól járatták a labdát és helyzeteket is kialakítottak. 
„Nekünk talán nem volt elég gördülékeny a játékunk, ennek el-
lenére sok lehet séget kidolgoztunk, úgyhogy a mai teljesítmé-
nyünkb l lehet építkezni a jöv ben” – nyilatkozta a dél-koreai 
Ulszan Hyundai csatára. 

Az észtek elleni meccsen karrierje els  válogatottságát ünnepl  
Csoboth Kevin azt mondta, csereként beállva nehéz volt számára 
felvenni a meccs ritmusát, ezzel együtt örült a lehet ségnek, és 
annak is, hogy rögtön helyzetbe tudott kerülni. „Bízom benne, 
hogy hétf n is pályára léphetek majd, de ezért még dolgoznom 
kell a következ  napokban. Talán lehetett volna egygólosnál na-
gyobb is a különbség a javunkra, de a lényeg az, hogy a szövet-
ségi kapitány 50. mérk zésén nyertünk” – hangsúlyozta. 

Jegyz könyv 
Barátságos nemzetek közötti lab-
darúgó-mérk zés: Magyarország 
– Észtország 1-0 (1-0). 
Budapest, Puskás Aréna, 40 ezer 
néz , vezette: Walter Altmann 
(osztrák). 
Gólszerz : Ádám (41.). 
Sárga lap: Szoboszlai (59.), illetve 
Baranov (70.), Tunjov (81.). 
Magyarország: Dibusz – Lang, 
Orbán, Szalai – Bolla (84. Botka), 
Kalmár (60. Kleinheisler), Vécsei 
(46. Nagy Á.), Kerkez – Sallai (76. 
Németh A.), Szoboszlai (76. Cso-
both) – Ádám (60. Gazdag). 
Észtország: Hein – Kuusk, Pas-
kotsi, Baranov (81. Tougjas) – 
Ojamaa (46. Sorga), Shein (46. 
Miller), Vassiljev (64. Tunjov), Si-
nyavskiy, Pikk (84. Reinkort) – 
Käit – Sappinen (46. Zenjov).



Mélyrepülés Sepsiszentgyörgyön
Nem... nem vártuk el, hogy 

győzzön a Sirius a Sepsi SIC ott-
honában, sőt azt sem vártuk el, 
hogy megszorongassa a bajnoki 
címvédőt. Azt vártuk, hogy ha nem 
is olyan szinten, mint a kupa elő-
döntőjében, de legalább úgy tegye 
a dolgát a pályán, mint a bajnoki 
alapszakasz utolsó előtti fordulójá-
ban, és nehezítse meg kicsit a há-
romszékiek dolgát, hogy érezzék, 
meg kell dolgozzanak a sikerért, 
ami amúgy természetes a két keret 
közötti tetemes különbséget figye-
lembe véve. 

Az azonban, ahogy pályára állt 
a Sirius a bajnoki negyeddöntő so-
rozat első mérkőzésén, teljes egé-
szében elfogadhatatlan, és ahhoz a 
fejlődéshez képest, amit az utóbbi 
néhány mérkőzésen mutatott, ért-
hetetlen. Nem csak teljesen felad-
ták fejben a küzdelmet már az első 
perctől kezdve, de egész egysze-

rűen elfelejtettek mindent, amit a 
kosárlabdáról tudtak, hiszen illik 
15 pontnál többet szerezni egy fél-
időben, még egy ilyen kiegyensú-
lyozatlan meccsen is.  

Szeretnénk valami pozitívat 
mondani erről a meccsről, de nem 
tudunk. A statisztikai adatok egy-
szerűen elsöprőek az ellenfél ja-
vára, de amit a számok nem 
mutatnak, az a teljes tanácstalan-
ság és cselekvésképtelenség, azok 
az elképesztő hibák, amiket a pá-
lyán láthattunk. 

Nem akarjuk fokozni... Vasár-
nap este Marosvásárhelyen ját-
szotta a negyeddöntő sorozat 
második mérkőzését a két csapat, 
és noha e sorok írásakor az ered-
ményt még nem ismerjük, biztosak 
vagyunk benne (önök már tudják), 
hogy a Sepsi SIC győzelmével ért 
véget.  

Amikor ezeken a hasábokon fel-
tettük a kérdést, hogy oké, bejut-
nak a rájátszásba, de hogyan 

tovább, fanyalgással vádoltak meg. 
Pedig akkor még nem is sejtettük, 
hogy ennyire mélyre tud süllyedni 
a csapat játéka. 

Vitathatatlan nyárádtői diadal a Maros megyei futballrangadón

A harmadvonal alapszakaszának 
utolsó játéknapján a hegedűk váro-
sában megyei rangadót rendeztek, 
amelyen a helyiek a feljutási álmo-
kat dédelgető Nyárádtői Unirea 
2018 együttesét látták vendégül. Az 
összecsapásra az eléggé kedvezőt-
len időjárás ellenére majdnem öt-
százan voltak kíváncsiak. A 
vendégeket mintegy tizenöt, han-
gos, ám mindvégig sportszerűen 
szurkoló drukker kísérte el, akik az 
énekeikkel, valamint különféle lel-
kes szövegeikkel a hetvenes-nyolc-
vanas évek hangulatát idézték... 
Ezzel szemben a házigazdák közön-
sége ezúttal is mintha színházban 
lett volna, meglehetős csendben 
szemlélte a pályán történteket. 

Pedig lett volna ok a lelkese-
désre, hiszen a találkozó ígéretesen 
rajtolt: mindjárt a 3. percben Trif 
kecsegtető lövőhelyzetbe került, ám 
kísérlete a bal kapufa mellett lan-
dolt. Három perccel később a ház-
igazdáktól Bujor tört be a bal 
szélen, s a büntetőterületről leadott, 
jól helyezett lövését A. Bucur ki-
tűnő érzékkel a léc alól szögletre 
tolta. Az első negyedóra elteltével a 
nyárádtőiek lassan, de egyre maga-

biztosabban átvették a játék irányí-
tását. Trif ismételten lövéssel pró-
bálkozott, de  annak dacára, hogy 
kísérlete erőtlenre sikeredett, Bucin 
kapuvédő elügyetlenkedte,  körül-
ményesen hárított. A 22. percben 
büntetőgyanús szituációt je- 
gyezhettünk a vendégkapu előteré-
ben: Vomir kézzel ért a labdához 
egy fejest követően, azonban Kop-
riva-Biró Enikő székelyudvarhelyi 
játékvezető sípja néma maradt... A 
31. percben Bujor került ígéretes lö-
vőhelyzetbe, ám kísérlete gyengére 
sikeredett. Ezt követően esemény-
telen negyedóra vette kezdetét. 
Aztán a 43. percben egy lendületes 
Avântul-támadás végén Enyedi 
Andrei tanítványai büntetőhöz ju-
tottak: Suslak egyértelműen sza-
bálytalankodott M. Poppal 
szemben, s a vétkes magyarázko-
dása ellenére a játékvezető hajtha-
tatlannak bizonyult, és befújta a 
tizenegyest. Bujor rosszul lőtte, a fi-
atal vendégkapus kézzel hárított, 
ám a kippattanó pöttyös visszake-
rült a tapasztalt csatár elé, aki a 
kapu torkából immár nem hibázott 
(1-0). A vezető gól mámora elkábí-
totta a házigazdákat, a vendégek 
pedig gyorsan egyenlítettek: a 
45+1. percben Trif mintegy 15 mé-

terről látványosan a léc alá helyezte 
a játékszert (1-1). 

A második játékrészt az Unirea 
2018 erőteljesen kezdte, s mindjárt 
a félidő elején nagyon közel állt a 
második gól megszerzéséhez: a na-
gyon aktív Istrate ellenállhatatlanul 
robogott a bal szélen, betört a bün-
tetőterületre, erős lövését azonban 
Bucin kiöklözte. Az 54. percben a 
régeniek Chirlejan révén próbálkoz-
tak lövéssel, ám a labda mellé 
szállt. A 60. perctől az összecsapást  
magabiztosan, fölényesen a nyárád-
tői gárda uralta. A 61. percben Piper 
távoli, jól eltalált lövését Bucin ka-
puvédő kiütötte. A második felvo-
násban érezhető volt a vendégek  
játékán, hogy nagyon érik a máso-
dik találat... Ez meg is született a 
78. percben egy erőteljes támadás 
végén, amikor Piper szembetalálta 
magát Bucinnal, S. Bucur egyértel-
műen buktatta, s a jogos büntetőt V. 
Astafei a kapu jobb alsó sarkába 
lőtte (1-2). A középkezdés pillana-
tában a CSM Avântul egyetlen má-
sodik félidőbeli, kaput eltaláló 
lövésének lehettünk szemtanúi, ami 
mindent elárul Enyedi mester csa-
patának játékáról...  A 88. percben 
végérvényesen előlt a három baj-
noki pont sorsa: a vendégek bal ol-

dali támadását követően a labda Pi-
perhez került, aki 10-11 méterről 
védhetetlen lövéssel bevette Bucin 
kapuját (1-3). 

A pályaválasztók teljesítményét 
siralmasnak jellemeznénk, ha elné-
zőek lennénk a régeniek iránt, ám 
nem lehetünk megértőek egy ilyen 
„produkció” láttán, így kritikán alu-
linak nevezhetjük a játékukat. Csu-
pán három-négy, átütőerő nélküli 
támadás, óriási tehetetlenség, elke-
seredett kapkodás, egyetlen kapura 
lövés, azt is szinte Magyarrégenből 
irányították a vendégek célterüle-
tére. A második játékrészben a nyá-

rádtőiek valósággal leiskolázták a 
CSM Avântul  játékosait. A kispad-
ról pedig jobb mélységesen hall-
gatni. A második félidőhöz hasonló 
teljesítménnyel az alsóház ádáz 
küzdelmeiben a szászrégenieknek, 
bármely ellenféllel szemben, igen-
csak meg kell majd izzadniuk a 
három bajnoki pontért.  

Végül, ám nem utolsósorban sze-
retnénk kiemelni Kopriva-Biró 
Enikő játékvezető ténykedését. Első 
3. ligás találkozóján jól fújta a sípot, 
a korántsem könnyű összecsapáson  
mindvégig a helyzet magaslatán 
volt.
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Bálint Zsombor 

Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti 

Liga, rájátszás, 1. kör, 1. mér-
kőzés: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
SIC – Marosvásárhelyi Sirius 
105:37 (27-9, 26-6, 24-9, 28-
13). 

Sepsiszentgyörgy, Sepsi 
Aréna, 350 néző. Vezette: 
Ștefan Atomulesei (Brassó), 
Andrei Răileanu (Focșani), 
Szőcs Janka (Gyergyószent-
miklós). Ellenőr: Marian Oprea 
(Brassó). 

Sepsi SIC: Cave 22 pont, 
Jones 21 (3), Hrisztova 21 (1), 
Gereben 11 (3), Ghizilă 11 (3), 
Mititelu 10 (1), Părău 6, Căti-
nean 3, Mikes, Orbán, Pop, 
Toma. 

Sirius: Cooper 16 pont, Gar-
rett-Hammett 11 (2), Lipovan 6 
(2), Podunavac 2, Horobec 2, 
Feiseș, Oancea, Moga, Ignat-
csenko, Sólyom. 

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti 

Liga, felsőházi rájátszás, 1. kör, 
1. mérkőzés (két győzelemig 
tartó sorozatok): Sepsiszent-
györgyi Sepsi SIC – Marosvá-
sárhelyi Sirius 105:35, 
Konstancai CSM – Kézdivásár-
helyi KSE 84:54, Aradi FCC 
Baschet – Kolozsvári U 90:55, 
Brassói Olimpia – Bukaresti 
Rapid 61:68.

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, 18. forduló: Kolozsvári Viitorul – Kolozsvári 

Sănătatea 4-0, Kudzsiri Metalurgistul – Gyulafehérvári CSM Unirea 
2-0, Szászrégeni CSM  Avântul – Nyárádtői Unirea 2018 1-3, CS Ma-
rosújvár – ACS Marosvásárhely 0-3, Gyulafehérvári CSU – Vajdahu-
nyadi Corvinul 1921 0-2.

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 18. forduló: CS Marosújvár – ACS Marosvásár-

hely 0-3 (0-1). 
Marosújvár, Soda-stadion. Vezette: Andreea Ene (Bukarest) – Silviu 

Goicea (Bukarest), Roxana Ivanov (Giurgiu). Ellenőr: Teodora Albon 
(Kolozsvár), Melian Nădășan (Cege). 

Gólszerzők: Moldován (21.), Borbély (61., 90+1.). 
Marosújvár: M. Țăranu – Cimpoieșu, Potra, Haiduc, R. Burcea,  

Giurgiu, Goronea, Mic, Coman, Ghiță, Creț. Cserék: Stângă, Al. 
Țăranu, Bucșa, Pop, B. Burcea, Tóth, Roman, Socaci. 

Marosvásárhely: Szántó – Precup, Dumbrăvean, Bărăbaș, Csíki, 
Csala, Gliga, Jorza, Moldován, Caliani, Lupuleț. Cserék: Molnár, 
Circa, Borbély, Csáki, Fehér, Cotoi, Veress, Osei, Greu. 

Jegyzőkönyv  
3. liga, IX. csoport, alapszakasz, 18. (utolsó) forduló: Szászrégeni 

CSM Avântul – Nyárádtői Unirea 2018 1-3 (1-1). 
Szászrégen, Avântul-pálya, borús, esős időjárás, mintegy 500 néző. 

Vezette: Kopriva-Biró Enikő (Székelyudvarhely) – Kopriva-Biró 
Tamás (Nagykároly), Cristian Bumb (Bácsi). Ellenőr: Cătălin Pașcanu 
(Kudzsir), Dan Jiga (Beszterce). 

Gólszerzők: V. Bujor (43.), illetve R. Trif (45+1.), V. Astafei (78. – 
büntetőből), B. Piper (88.). 

Szászrégeni CSM Avântul: Bucin – Telcean, Truța, S. Bucur, Roșca 
(87. Oltean), Ghiță, Enescu, M. Bucur, Chirlejan, M. Pop (64. Panga), 
V. Bujor. 

Nyárádtői Unirea 2018: A. Bucur – Suslak, Vomir (46. Dușmanu), 
Coza, Bálint (74. Vînău), A. Oltean, Y. Ndjesse, Piper, Trif, Istrate (69. 
Gherasim), V. Astafei (85. Codrea).

Tíz pontra a kiesési övezettől
A sereghajtó Marosújvár ottho-

nában zárt az ACS Marosvásár-
hely a labdarúgó 3. liga IX. 
csoportjában. A nehéz pályán ren-
dezett mérkőzés fizikai csatát ho-
zott, amit a marosvásárhelyi 
csapat nyert meg, noha hiányzott a 
középpályáról Kulcsár, akinek az 
élvonalbeli tapasztalata a korábbi 
mérkőzéseken már megmutatko-
zott. Visszatért viszont így Moldo-
ván Tamás, aki a 21. percben 
vezetést szerzett a csapatának. A 

második félidőben pedig Borbély 
még két gólt szerzett a marosvá-
sárhelyieknek. 

A győzelemnek köszönhetően az 
alakulat az 5. helyen zárta az alap-
szakaszt, közvetlenül a felsőházat 
elválasztó vonal alatt, tíz ponttal 
megelőzve az első kieső helyen álló 
Kolozsvári Sănătateát. Az alsóház-
ban tíz fordulót rendeznek, min-
denki mindenkivel oda-vissza, az 
alapszakaszban szerzett pontokat 
magukkal viszik a csapatok.

Fotó: a Sepsi SIC közösségi oldala 

Barátságos meccset játszott  
a Sepsi OSK 

 
Kihasználva a válogatott mérkőzések miatti szünetet, barátságos mér-

kőzést játszott a Sepsi OSK szuperligás labdarúgócsapata a másodosztályú 
FC Brassóval. A szentgyörgyi csapatban elsősorban azok a játékosok lép-
tek pályára, akik az utóbbi időben kevesebbet játszottak, illetve hiányoztak 
a válogatottakba behívott Ștefănescu és Dumitrescu is. Cristiano Bergodi 
így a következő összetételű kezdőcsapatot használta: Began – Tamás, Ci-
obotariu, Bălaşa, Ispas, Păun, Papa, Francisco Júnior, Achahbar, Rondón, 
Šafranko. Csereként pályára lépett Niczuly, Niňaj, Tudorie és Rodríguez, 
valamint olyan fiatalok, akik többnyire csak a cserepadig jutnak, mint 
Nistor, Şerban, Dobozi és Popa. 

A találkozót a Sepsi OSK 1-0-ra nyerte, az egyetlen gólt Bălașa szerezte 
a 14. percben. (bálint)

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-
től) a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sport-
műsorának meghívottja Novák Károly Eduárd. A 
sportminiszter két hét után tér vissza a vásárhelyi stú-

dióba. Szucher Ervin ezúttal a sportstratégiáról, az 
idegenlégiósok visszaszorításáról, támogatási lehető-
ségekről és a jövő évi olimpiai álmokról faggatja a 
tárcavezetőt.

Újból a sportminiszter  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 



MINDENFÉLE 

TAKARÍTUNK, bútort szétbontunk, 
elszállítunk törmeléket, begyűjtünk 
ócskavasat, vállaljuk a szállítást is. 
Tel. 0747-816-052. (19173) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk a ma 
10 éve elhunyt BERKESZI 
PIROSKÁRA szül. Onodi, a 
szeretett feleségre, édes- 
anyára, nagymamára, 
anyósra. Áldott, szép emlékét 
szívünkben örökké meg- 
őrizzük. Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  
Szerettei. (18760-I)  
 
 
 
Benne vagy a szóban,  
a lehulló csendben, 
angyalok között az örök 
életben.  
Soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk KOZMA ZOLTÁN 
TAMÁSRA halálának har- 
madik évfordulóján. Nyugodj 
békében!  
Szerettei. (p.-I) 
 

Elment tőlünk, mint a 
lenyugvó nap, de szívünkben 
él, és örökké ott is marad.  
Fájó szívvel emlékezünk 
március 27-én a 
marosvásárhelyi születésű 
FEKETE GYULÁRA (Gyuszi) 
halálának 6. évfordulóján.  
Drága emlékét örökké 
megőrzik és szívükbe zárják 
mindazok, akik őt nagyon 
szerették. 
Felesége, Ani, fia, Attila és 
családja. (19172-I) 
 
 
 

ELHALÁLOZÁS 
 
 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett férj, apa, testvér, 
sógor, rokon, barát, szomszéd, 
volt munkatárs,  

KÉMENES JÓZSEF  
életének 59. évében, türelemmel 
viselt szenvedés után március 
24-én csendesen megpihent.  
Temetése március 27-én 14 óra-
kor lesz a meggyesfalvi reformá-
tus temetőben.  
Csendes álma fölött őrködjön az 
emlékezés és a szeretet.  
Bánatos felesége, fia, testvére, 
sógora. (-I) 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

 
Őszinte részvétet kívánunk az 
egész családnak barátunk,  
dr. AIRIZER LÁSZLÓ elhunyta 
alkalmából. Véndiák társai a 
katolikus gimnáziumból. (-I)

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

A viszontlátás igaz reményében, 
kegyelettel, szeretett emlékét áldva 
emlékezünk március 27-én 
egyetlen gyermekünkre, 

ifj. TROZNAI LAJOSRA (Öcsike) 
halálának 25. évfordulóján. 
Szorgalma, alázatos szíve, 
szeretete szívünkben mindig él. 
„Én vagyok a feltámadás és az élet, 
aki hisz énbennem, ha meghal is, 
él.” (János 11,25) 
Szerető szülei. (19111-I) 

A TIMKO PÉKSÉG alkalmaz MUNKATÁRSAT üzleteibe és a ter-
melésbe. Tapasztalat nem szükséges, szívesen betanítunk. Érdeklődni 
a következő telefonszámon lehet: 0756-128-310. (67143-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat
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Újabb vonatbaleset, egy vasutas meghalt
Két héten belül másodszor 
történt személyi sérüléssel 
járó vonatbaleset Romániá-
ban: szombat este a galaci 
pályaudvaron egy vasutas 
meghalt, két társa és egy 
utas pedig megsérült, amikor 
egy mozdony nagy sebesség-
gel nekiütközött annak a 
vasúti szerelvénynek, ame-
lyikre rá akarták csatlakoz-
tatni. 

A halálos áldozat, egy 53 éves 
nő, annak a Mărăşeşti-be induló 
személyvonatnak volt a kalauza, 
amelyet össze kellett volna kap-

csolni a mozdonnyal. A helyszínre 
érkező rohammentősöknek a pá-
lyaudvaron még sikerült újraé-
leszteniük, de kórházba szállítását 
követően meghalt. A mozdonyve-
zetőt lábsérüléssel, a személyvo-
nat másik kalauzát kéz- és 
fejsérüléssel, az összetört vasúti 
kocsiban tartózkodó utast pedig 
lábsérüléssel szállították kór-
házba. 

A rendőrség szerint a mozdony 
fékrendszere hibásodott meg, azért 
rohant neki a szerelvénynek. A 
CFR egy másik szerelvényt indított 
80 perc késéssel Mărăşeşti-be. 

Március 13-án 12 utas megsé-
rült, közülük négy kórházba került, 
amikor az Arad és Bukarest között 
közlekedő gyorsvonat a Teleorman 
megyei Roşiorii de Vede térségé-
ben hátulról beleütközött az ugyan-
azon a vágányon ugyanabba az 
irányba közlekedő, gépkocsikat 
szállító tehervonatba. A nyomozás 
még nem zárult le, de az első ada-
tok szerint a ráfutásos baleset azért 
következett be, mert a mozdonyve-
zető nem állt meg a tilos jelzésnél, 
csak lassított, azt remélve, hogy 
felszabadul előtte a pálya, amíg az 
állomáshoz ér. (MTI) 

Stabilra javította Románia államadós- 
besorolás-kilátását a Fitch Ratings 

Megerősítette Románia BBB-/F3 államadós-
besorolását a hosszú, illetve rövid futami-
dejű devizaadósság tekintetében a Fitch 
Ratings, ugyanakkor negatívról stabilra javí-
totta az ország kilátásait – közölte szomba-
ton a bukaresti pénzügyminisztérium. 

A tárca közleményét idéző Agerpres hírügynökség 
szerint ez az első pozitív változás Romániát illetően 
a nemzetközi hitelminősítőnél 2020 áprilisa óta. 

Adrian Caciu pénzügyminiszter szerint a Fitch ér-
tékelése azt jelzi, hogy helyesek voltak a román kor-
mánynak a pénzügyi konszolidáció érdekében hozott 
döntései, ennek nemzetközi visszaigazolása pedig 
fontos hír mind Románia, mind külföldi partnerei szá-
mára. A tárcavezetőt idéző Ziarul Financiar gazdasági 
portál azonban megjegyzi: bár kilátásai javultak, Ro-
mánia továbbra is az utolsó, még befektetésre ajánlott 
(BBB-) államadós-osztályzattal maradt. 

A hitelminősítő észrevételeit részletezve az Ager- 
pres azt írta: a többi európai országhoz hasonlóan 
2022-ben Romániában is jelentősen – évi 12 százalé-
kos átlagra – gyorsult az infláció. Az infláció idén vár-
hatóan csökkenni fog: a Fitch idén 9,3 százalékos, 
jövőre 5,6 százalékos átlagos éves inflációt prognosz-
tizál. Az inflációs kilátások romlása miatt a Román 
Nemzeti Bank 2023. januárig fokozatosan 7 százalé-
kos szintig emelte az irányadó kamatot a 2021. szep-
temberi 1,25-ról. 

A kormány egyik legfőbb célkitűzése, hogy 2024-
ig a GDP 3 százaléka alá csökkentse az államháztar-
tási hiányt, annak érdekében, hogy megszabaduljon a 
túlzottdeficit-eljárástól, amely a világjárvány előtt in-
dult Románia ellen,  
amikor az európai költségvetési szabályozás még ér-
vényben volt. Mivel az európai fiskális szabályozás 
jövője bizonytalan, a Fitch arra számít, hogy az EDP-
korlátozások kevésbé lesznek szigorúak  
Romániában. 

A folyó fizetési mérleg hiánya (CAD) 26,5 milliárd 
euró volt, a GDP 9,3 százaléka, szemben a 2021-es 
GDP-arányos 7,2 százalékkal és a 2020-as 4,9 száza-
lékkal. A CAD romlását számos tényező okozza, 
egyebek között az energiaszektort ért sokk és az im-
port magas szintje. A folyó fizetési mérleg magas hi-
ánya ellenére Romániát nem éri külső finanszírozási 
nyomás, nemzetközi tartalékai ugyanis jelentősen nö-
vekedtek. A lej árfolyama az euróval szemben nagy-
jából stabil. 

A Fitch becslése szerint a 2023-2024-es időszakban 
a folyó fizetési mérleg hiánya csökkenni fog, össz-
hangban a költségvetési konszolidáció és az export 
fokozatos élénkülésével. Ugyanakkor továbbra is Ro-
mániának lesz az egyik legmagasabb folyó fizetési 
mérleg hiánya Közép- és Kelet-Európában, ami rész-
ben a versenyképességgel kapcsolatos nehézségeit 
tükrözi. (MTI) 

A Buzău megyei törvényszéki ügyészség egy 
nyolcvanéves férfi halála ügyében nyomoz, akit a 
jelek szerint három kiskorú gyilkolt meg egy bicikli-
ért. 

A három gyerek 9, 10 és 15 éves, a Buzău megyei 
Căldărăşti-Pogoanele település lakosai. Valamennyien 
szabadlábon védekezhetnek. 

Az ügyészség szerint március 23-ára virradóan a 
település közelében lévő szőlősben találták meg a 80 
éves férfi levetkőztetett holttestét. A testen véraláfu-
tások voltak, valamint kötélnyomok a csuklókon, ami 

arra utal, hogy az idős embert megkötözték, de sike-
rült megszabadulnia a köteléktől. 

A rendőrség megállapította a három gyerek sze- 
mélyazonosságát. A 9 és 10 éves kiskorú nem vonható 
büntetőjogi felelősségre; a 15 évest pszichiátriai vizs-
gálatnak vetik alá. 

Ion Ştefan, Pogoanele település önkormányzatának 
szociális dolgozója azt mondta az Agerpres hír-
ügynökségnek, hogy a három gyerek a múltban nem 
követett el hasonló erőszakos cselekedetet, és mosta-
nig nem volt gond velük. (Agerpres) 

Női Akadémia: foglalkozás 
ügyes kezű nőknek  

Március 28-án, kedden 17–19 óra között a Női Akadémia újra megtartja 
heti rendszerességgel megszervezett tevékenységét, ahova azokat ügyes 
kezű hölgyeket várja, akik különböző kézműves-tevékenységek fortélyait 
szeretnék elsajátítani. Helyszín: Marosvásárhely, a Divers Egyesület 
Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. szám alatti székháza. Ezúttal szalvéta-
technikával tányérokat díszítenek, illetve egyéb húsvéti díszeket készíte-
nek Ferencz Éva és Lajos Anna vezetésével. Az anyagot a szervezők 
biztosítják. További információt a 0265-311-727-es telefonszámon, a Fb-
oldalon vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen lehet igényelni. A 
szervezők további tevékenységek megszervezése érdekében a résztvevők-
től adományt köszönettel elfogadnak. 

Műgyűjtők estje 
Március 30-án, csütörtökön 18 órától a Kultúrpalota kistermébe várják 

a művészetkedvelőket a műgyűjtők indítékainak és szenvedélyének titkait 
feltáró beszélgetésre. Megtudhatják a vendégektől, hogy mit jelent mű-
gyűjtőnek lenni 2023-ban, és milyen irányzat van éppen divatban. Az ese-
mény román nyelven zajlik. Meghívottak: Remus Benţa, Liviu Cojoc, 
Frunda György, Lucian Pop, dr. Salat Csaba, Soós Zoltán és Várvédő 
Zsolt. Moderátor Cora Fodor művészettörténész. A beszélgetést a Pittner 
Olivér retrospektív kiállítás bemutatása követi. A belépés ingyenes.

Bicikliért ölt meg egy idős embert  
három kiskorú  

A kormány e heti ülésén tervezi elfogadni a 
kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási 
(RCA) díjak maximálásáról szóló határozat-
tervezetet, miután a Pénzügyi Felügyeleti 
Hatóság (ASF) összehangolja azt a közvita 
nyomán beérkezett észrevételekkel – jelen-
tette ki pénteken Nicolae Ciucă. 

Daniel Apostol, az ASF szóvivője pénteken beje-
lentette, hogy visszavonták a kötelező gépjármű-fe-
lelősségbiztosítási díjakról szóló tervezetet, hogy a 
beküldött észrevételeket elemezzék. 

A biztosítási ügynökök pénteken azt mondták, 
hogy ellenzik a kötelező gépjármű-felelősségbiztosí-
tási díjak maximálásáról szóló határozattervezetet, 
mivel az rendkívül negatív hatással lesz mind a biz-
tosítások piacára, mind a fogyasztókra, illetve a közúti 
közlekedés valamennyi résztvevőjére. 

A biztosításközvetítő és tanácsadó társaságok or-
szágos szövetsége (UNSICAR) és a biztosítási és vi-
szontbiztosítási ügynökök munkáltatói szövetsége 
(PRBAR) közös közleménye szerint fennáll a veszé-
lye, hogy az RCA árát hat hónapra befagyasztó hatá-
rozat kvázi megbénítja a biztosítási piacot. 

Ezért az UNSICAR és a PRBAR a tervezet vissza-

vonására és a piac valamennyi szereplőjével (fogyasz-
tók, biztosítók, biztosítási forgalmazók, szolgáltatók) 
folytatott párbeszéd megkezdésére szólít fel, amely-
nek során valamennyi érintett fél álláspontját ismer-
tetni lehet, és közösen konstruktív, közép- és hosszú 
távú előnyökkel bíró megoldásokat lehet találni a biz-
tosítottak, valamint a piac valamennyi szereplője szá-
mára. 

A Romániai Biztosítók és Viszontbiztosítók Orszá-
gos Szövetsége (UNSAR) és több más ágazati szak-
mai szervezet közös közleménye szerint az RCA árát 
hat hónapra befagyasztó határozat még nagyobb zűr-
zavart keltene a biztosítási piacon, ezért a tervezet 
módosításra szorul. Emellett szerintük további intéz-
kedésekre lenne szükség az érdekelt felek bevonásá-
val a gépjármű-biztosítási piac stabilizálására, többek 
között a közúti balesetek gyakoriságának és súlyos-
ságának csökkentését célzó országos projekt elindítá-
sára. 

A pénzügyminisztérium még múlt hét szerdán köz-
vitára bocsátotta azt a kormányhatározat-tervezetet, 
amelyik szerint a biztosítók hat hónapig a 2022. már-
cius elseji tarifáknál magasabb áron nem értékesíthet-
nek RCA-t. (Agerpres) 

Ciucă: A kormány a héten elfogadja  
az RCA-kötvények árának maximálásáról 

szóló határozattervezetet  
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